
 

 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO AD INTERIM 
 

N. 53  DEL 08/05/2019 
 
 
 
 
OGGETTO: Avviso di selezione per l'affidamento di un incarico di collaborazione professionale per lo 
svolgimento di attività di tipo informativo e divulgativo ai sensi della L. 150/2000. Approvazione degli atti 
ed individuazione del contraente. 

 

Sottoscritto dal Commissario Straordinario ad interim 
Dott.ssa Serena Sincovich 

ai sensi dell’art.3, comma 6 del Decreto Legislativo 502/1992 e s.m.i. 

 
 

Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 
preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, e contabile 
da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 

Profilo della legittimità, della regolarità 

amministrativa  

Profilo della legittimità e della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.S.D. Politiche del Personale ad interim 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.C. GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Alessandra Rachelli 
atto firmato digitalmente 

data 06 maggio    2019 data 08 maggio    2019 
 



 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO AD INTERIM 
 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 50 dell’11 marzo 2019 è stata disposta 

l’emissione di un avviso di selezione, per titoli ed eventuale colloquio, ai fini del conferimento di un 

incarico di collaborazione professionale per lo svolgimento in via continuativa di attività di tipo 

informativo e divulgativo ai sensi della L. 150/2000; 

rilevato che, in particolare, tale incarico ha i seguenti obiettivi specifici: 

• assistere i vertici dell’Istituto nei rapporti con i media; 

• redigere comunicati stampa commissionati dalla Direzione strategica e coordinare la 

diffusione degli stessi e di altro materiale eventualmente prodotto all’interno del 

medesimo, al fine di ottimizzare la presenza mediatica in rapporto alle necessità 

dell’Istituto; 

• organizzare conferenze stampa e contribuire alla buona riuscita mediatica degli eventi 

organizzativi dall’Istituto; 

• diffondere, in accordo e su indicazione della Direzione strategica, la comunicazione della 

salute dell’IRCCS sui mezzi stampa, su social media e su web, anche coordinando 

all’interno del progetto e di concerto con l’URP le attività previste; 

• contribuire alla promozione dell’immagine dell’Istituto nei confronti dell’opinione 

pubblica, finalizzandola anche al reperimento di risorse; 

• utilizzo dei social media e sperimentazione di modalità innovative di comunicazione; 

accertato che l’avviso di cui trattasi è stato regolarmente pubblicato sul sito Internet 

dell’Istituto (prot. n. 2301/2019) e che la data di scadenza per la presentazione delle domande era il 26 

marzo 2019; 

preso atto che nei suindicati termini hanno presentato domanda i seguenti candidati: 

• dott. Carlo Tomaso Parmegiani 

• dott.ssa Simona Regina 

• dott.ssa Francesca Capodanno; 



 

 

atteso che, con determinazione n. 50 dell’11.03.2019 si è provveduto ad individuare la 

commissione deputata allo svolgimento della procedura valutativa finalizzata al conferimento 

dell’incarico; 

richiamato il regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione, approvato con 

decreto del Direttore generale n. 332 del 15 settembre 2009; 

vista la nota prot. 691 di data 06.05.2019, di trasmissione del verbale dei lavori della 

Commissione deputata alla selezione, la quale, riunitasi il 17.4.2019 ha redatto una relazione 

riepilogativa del curriculum, del profilo e dell’esito dei colloqui coi candidati che hanno presentato 

domanda; 

preso atto che a seguito dell’espletamento della procedura valutativa, rilevato il buon livello 

professionale di tutti i concorrenti, si individua il dott. Carlo Tomaso Parmegiani quale candidato idoneo a 

ricoprire l’incarico di collaborazione professionale in relazione alle funzioni oggetto del bando ed in 

particolare per l’esperienza professionale da questi maturata, per le dimostrate specifiche conoscenze di 

gestione di Uffici stampa in sanità e le spiccate capacità pratiche, propositive ed innovative in attività 

informativo-divulgative, attraverso la proposta e rappresentazione di percorsi concreti e proattivi di 

gestione della comunicazione di crisi, oltre che di sviluppo di attività promozionale dell’immagine 

dell’Istituto e la manifestata disponibilità di cineoperatori e fotografi; 

dato atto che, per tale collaborazione, viene previsto  un  compenso  complessivo lordo  annuo di 

€ 23.000,00; 

rilevato che l’incarico decorrerà dal 13 maggio 2019 e fino 12 maggio 2020; 

vista la Delibera della Giunta Regionale n. 448 del 22 marzo 2019 con la quale sono state definite 

le “L.R.N. 49/1996 art. 12. Linee per la gestione del servizio sanitario e sociosanitario regionale per l’anno 

2019: approvazione definitiva” e, tra le altre, le disposizioni in materia  di  gestione  delle risorse umane; 

visto, altresì, il decreto  n. 32 dd. 29.3.2019 di adozione del PAO 2019; 

accertata la regolarità degli atti; 

rilevato che il sostituto del Vicecommissario amministrativo, dott.ssa Daniela Zaro, si astiene 

dalla sottoscrizione del presente atto, in quanto componente della Commissione deputata allo 

svolgimento della procedura valutativa finalizzata al conferimento dell’incarico; 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore scientifico e del Vicecommissario sanitario; 



 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO AD INTERIM 

               DECRETA 

 

per i motivi esposti nelle premesse: 

 

1. di approvare gli atti della commissione preposta alla valutazione dei candidati presentatisi 

all’avviso pubblico di selezione, per titoli ed eventuale colloquio, ai fini del conferimento di un incarico 

di collaborazione professionale per lo svolgimento di attività di tipo informativo e divulgativo ai sensi 

della L. 150/2000; 

2. di conferire al dott. Carlo Tomaso Parmegiani l’incarico di collaborazione professionale di 

cui trattasi dal 13 maggio 2019 al 12 maggio 2020; 

3. di prendere atto che il costo dell’incarico sarà pari a € 23.000 lordi annui comprensivo di IVA 

e contributi previdenziali nelle misure di legge; 

4. di formalizzare il conferimento dell’incarico sopra descritto con successivo ed apposito 

contratto individuale; 

5. di disporre la pubblicazione sul sito Internet dell’Istituto di quanto previsto ai sensi del 

Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

Il costo presunto conseguente al presente provvedimento valutato in complessivi € 23.000,00 

comprensivo di IVA e contributi previdenziali nelle misure di legge, verrà ripartito per ciascuno degli anni 

di competenza (2019-2020) in maniera proporzionale alla durata e sarà allocato al conto n. 

305.200.200.300.50.20 (personale esterno con contratto di diritto privato, area non sanitaria) del Conto 

Economico ed attribuzione al budget di risorsa della SSD Politiche del personale. 

 

 

 



 

 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 della L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL VICECOMMISSARIO  
STRAORDINARIO SANITARIO 

prof. Fabio Barbone 
atto firmato digitalmente 

dott. Nelso Trua 
atto firmato digitalmente 

data 08 maggio    2019 data 08 maggio    2019 

nominato con Decreto del Ministero della 
Salute di data 9/05/2016, Decreto del 

Direttore Generale n. 56 del 1/06/2016 

nominato con Decreto del Commissario Straordinario 
n. 12 del 31.01.2019 

  
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO AD INTERIM 

dott.ssa Serena Sincovich 

atto firmato digitalmente 
 
 
 
 



 Atto n. 53 del 08/05/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SERENA SINCOVICH
CODICE FISCALE: SNCSRN67P41L424Z
DATA FIRMA: 08/05/2019 15:14:48
IMPRONTA: 78E99A815FD9A213C90D89CD2C7B4450DC06E46D9564A0DB32F6B562A48BDA89
          DC06E46D9564A0DB32F6B562A48BDA89E41A859EB79D6ACD05726332644AB7CE
          E41A859EB79D6ACD05726332644AB7CEA2A610829A902616EB378D8F7706F9E4
          A2A610829A902616EB378D8F7706F9E423D29F3282AC411EAA5E2894E8322066


